
DECRETO DIRIGENZIALE N. 191 del 9 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVE-
DITORATO ED ECONOMATO - Proc. n. 572-08. Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria al Centro regionale sito in Torre del Greco (Na) alla via Riscatto Ba-
ronale. Indizione gara, con impegno di spesa e contestuale liquidazione di euro 150,00 per con-
tribuzione dovuta all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici (con allegati). 

 
PREMESSO: 
− che con decreto dirigenziale n. 773 del 27/10/2006 sono state nominate le figure professionali in 

relazione ai lavori di manutenzione straordinaria da eseguirsi preso il Centro regionale sito in Torre del 
Greco (NA) alla Via Riscatto Baronale; 

− che con decreto n. 410 del 16/11/2007 del dirigente del Settore Demanio e Patrimonio è stato 
approvato il progetto dei lavori, composto degli elaborati ivi specificamente indicati; 

− che il quadro economico dei lavori è pari ad € 520.080,07, di cui € 388.750,06 per lavori ed € 
131.330,01 per somme a disposizione della stazione appaltante; 

− che con il citato decreto dirigenziale n. 410 del 16/11/2007 è stato, altresì, dato mandato al Servizio 
Gare ed Appalti di espletare la procedura di gara; 

 
 
CONSIDERATO: 
− che occorre indire procedura aperta, ai sensi dell’art 55 del D.Lgs. 163/2006, con aggiudicazione 

secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e con esclusione 
automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 163/2006; 

− che sono stati predisposti dal Servizio Gare ed Appalti il bando di gara e l’estratto per la 
pubblicazione sulla G.U.R.I; 

− che occorre provvedere al pagamento della contribuzione dovuta, in relazione alla presente gara, ai 
sensi dell’art. 1, comma 67, della Legge n. 266/05 e della deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 24/1/2008, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 23 del 
28/1/2008; 

− che l’importo da versare all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 
in base all’importo a base di gara, è pari ad € 150,00; 

− che a tale pagamento è possibile far fronte impegnando e contestualmente liquidando la somma di € 
150,00 sul capitolo 212 del bilancio 2008, U.P.B. 6.23.52, attribuendo per l’impegno il codice di 
bilancio SIOPE 1.03.01 e per la liquidazione il codice gestionale SIOPE 1343, ai sensi e per gli effetti 
della D.G.R.C. n. 211 dell’1/2/2008 relativa alla revisione della codificazione SIOPE; 

 
PRESO ATTO: 
− che con decreto dirigenziale n. 410 del 16/11/2007 si è previsto di far fronte agli oneri per 

l’esecuzione dei lavori, comprese spese tecniche e spese per la pubblicità, mediante impegno di 
spesa di € 520.080,07 sul capitolo 192 del bilancio 2007, U.P.B. 6.80.221, codice SIOPE 2109 – im-
pegno definitivo n 6502 del 18.12.07. 

 
VISTI: 
− la Legge Regionale n. 3/2007; 
− il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
− il D.P.R. n. 554/1999; 
− la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
− la D.G.R.C. n. 3466 del 3/6/2000; 
− la circolare n. 5 del 12/6/2000 dell’Assessore alle Risorse Umane; 
− il decreto n. 2/08 dell’8/1/2008 del Coordinatore dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio 
− la Legge Regionale n. 1/2008 e la D.G.R.C. n. 308 del 15/2/2008 . 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 19 MAGGIO 2008



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Gare ed Appalti nonché dall’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal dirigente del servizio medesimo, 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di indire procedura aperta, ai sensi dell’art 55 del D.Lgs. 163/2006, con aggiudicazione secon-
do il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e con esclusione au-
tomatica delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, 
per l’affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria al Centro regionale sito in Torre del 
Greco (Na) alla Via Riscatto Baronale”; 

2. di approvare il bando di gara (all. “A”) e l’estratto G.U.R.I. (all. “B”) predisposti dal Servizio Ga-
re ed Appalti che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale; 

3. di demandare l’espletamento della procedura di gara e gli adempimenti conseguenziali al Ser-
vizio Gare ed Appalti; 

4. di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 150,00 sul capitolo 212 del bilancio 
2008, U.P.B. 6.23.52, ai fini del pagamento della contribuzione dovuta all’Autorità per la vigi-
lanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in relazione alla presente gara, attri-
buendo per l’impegno il codice di bilancio SIOPE 1.03.01 e per la liquidazione il codice gestio-
nale SIOPE 1343, ai sensi e per gli effetti della D.G.R.C. n. 211 dell’1/2/2008 relativa alla revi-
sione della codificazione SIOPE; 

5. di darsi atto che la Commissione di gara sarà nominata elasso il termine di presentazione delle 
offerte dal Coordinatore dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio; 

6. di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza: 
6.1. al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale”; 
6.2. al Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio”; 
6.3. all’A.G.C. 02 – Settore 01 – Servizio 04 “Registrazione atti monocratici - archiviazione de-

creti dirigenziali”; 
6.4. al Coordinatore dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio. 

 
 
 
Napoli, li 9 maggio 2008 
 

                                                                                                            Dott. Silvio Marchese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 19 MAGGIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 D
A

TI
 C

O
N

TA
B

IL
I 

 
 A

R
EA

 G
EN

ER
A

LE
 D

I C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 
 

A
.G

.C
.1

0 
D

em
an

io
 e

 P
at

ri
m

on
io

 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

In
g.

 A
ng

el
in

o 
Pi

et
ro

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 M
ar

ch
es

e 
Si

lv
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
D

r 
.R

ic
ci

o 
L

ui
gi

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

 
  

A
.G

.C
. 

10
 

Se
tto

re
 

2 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

Pr
oc

. n
. 5

72
-0

8.
 P

ro
ce

du
ra

 a
pe

rt
a 

pe
r 

l'a
ff

id
am

en
to

 d
ei

 la
vo

ri
 d

i m
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ri
a 

al
 C

en
tr

o 
re

gi
on

al
e 

si
to

 
in

 T
or

re
 d

el
 G

re
co

 (N
a)

 a
lla

 v
ia

 R
is

ca
tt

o 
B

ar
on

al
e.

 In
di

zi
on

e 
ga

ra
, c

on
 im

pe
gn

o 
di

 sp
es

a 
di

 e
ur

o 
15

0,
00

 p
er

 
co

nt
ri

bu
zi

on
e 

do
vu

ta
 a

ll'
A

ut
or

ita
' p

er
 la

 v
ig

ila
nz

a 
su

i c
on

tr
at

ti 
pu

bb
lic

i (
co

n 
al

le
ga

ti)
. 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 19 MAGGIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

     
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

A
m

bi
to

 
F.

O
bi

et
tiv

o 
U

PB
 

IM
PO

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
08

 
21

2 
6 

23
 

52
 

   
   

   
   

 1
50

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

 
   

   
   

   
 1

50
,0

0
   

   
   

   
   

 ,0
0 

    Im
pe

gn
o 

di
 R

ife
ri

m
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo

 
N

um
er

o 
- 

- 
- 

 
 

 
     

Il 
D

iri
ge

nt
e 

de
l S

et
to

re
  

D
ot

t. 
Si

lv
io

 M
ar

ch
es

e 
 

  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 19 MAGGIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

I 
 

 A
R

EA
 G

EN
ER

A
LE

 D
I C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

 
A

.G
.C

.1
0 

D
em

an
io

 e
 P

at
ri

m
on

io
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

In
g.

 A
ng

el
in

o 
Pi

et
ro

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 M
ar

ch
es

e 
Si

lv
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
D

r.
 R

ic
ci

o 
L

ui
gi

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

 
 

A
.G

.C
. 

10
 

Se
tto

re
 

2 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

Pr
oc

. n
. 5

72
-0

8.
 P

ro
ce

du
ra

 a
pe

rt
a 

pe
r 

l'a
ff

id
am

en
to

 d
ei

 la
vo

ri
 d

i m
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ri
a 

al
 C

en
tr

o 
re

gi
on

al
e 

si
to

 
in

 T
or

re
 d

el
 G

re
co

 (N
a)

 a
lla

 v
ia

 R
is

ca
tt

o 
B

ar
on

al
e.

 In
di

zi
on

e 
ga

ra
, c

on
 im

pe
gn

o 
di

 sp
es

a 
di

 e
ur

o 
15

0,
00

 p
er

 
co

nt
ri

bu
zi

on
e 

do
vu

ta
 a

ll'
A

ut
or

ita
' p

er
 la

 v
ig

ila
nz

a 
su

i c
on

tr
at

ti 
pu

bb
lic

i (
co

n 
al

le
ga

ti)
. 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 19 MAGGIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

    
N

om
in

at
iv

o 
C

.F
./ 

P.
Iv

a 
C

od
ic

e 
M

O
N

IT
 

In
di

ri
zz

o 
C

om
un

e 
L

O
R

D
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
A

U
T

O
R

IT
À

 D
I 

V
IG

IL
A

N
Z

A
 S

U
I L

L
.P

P.
 

97
16

35
20

58
4 

 
- 

- 
   

   
   

   
 1

50
,0

0
   

   
   

   
   

 ,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

I 
   

   
   

   
 1

50
,0

0
   

   
   

   
   

 ,0
0 

   
N

om
in

at
iv

o 
M

od
al

ità
 d

i P
ag

am
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 e

 C
ap

ito
lo

 d
i S

pe
sa

 
A

U
T

O
R

IT
À

 D
I 

V
IG

IL
A

N
Z

A
 S

U
I L

L
.P

P.
 

C
C

 P
os

ta
le

, I
B

A
N

 : 
IT

75
Y0

76
01

03
20

00
00

07
35

82
56

1 
20

08
 

21
2 

 
 

 
 

   
Il 

D
iri

ge
nt

e 
de

l S
et

or
e 

  
D

r .
Si

lv
io

 M
ar

ch
es

e 
 

(F
.to

) 
  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 19 MAGGIO 2008


